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Protokół Nr 31/2022 

posiedzenia  

Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z 24 sierpnia 2022 r.  

 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

 

Przewodniczący Komisji, p. Jan Bobek otworzył posiedzenie Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich, 

Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej Sejmiku Województwa Warmińsko-

Mazurskiego i przywitał członków Komisji, a także pozostałych uczestników posiedzenia. Następnie 

stwierdził wymagane quorum. 

 

Obecni członkowie Komisji: 

1. p. Bobek Jan – Przewodniczący Komisji, 

2. p. Andruszkiewicz Jolanta, 

3. p. Chyl Marek, 

4. p. Gorczyca Stanisław, 

5. p. Pawlik Jacek, 

6. p. Piwowarczyk Marcin, 

7. p. Słoma Jarosław. 

 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

 

Przewodniczący Komisji poinformował, że członkowie Komisji otrzymali porządek posiedzenia. 

Następnie zapytał, czy są uwagi do otrzymanego porządku. W związku z brakiem uwag zarządził 

głosowanie nad jego przyjęciem.  

Za przyjęciem porządku posiedzenia głosowało 5 członków Komisji, przeciw – 0,  

wstrzymało się – 0.  

 

Przyjęty porządek posiedzenia: 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Wykorzystanie środków finansowych w polityce unijnej w latach 2014-2020. 

4. Zaopiniowanie materiałów na XLI sesję Sejmiku, w tym: 

 projektu uchwały w sprawie uchwalenia zmiany Planu gospodarki odpadami  

dla województwa warmińsko-mazurskiego na lata 2016-2022 uchwalonego Uchwałą  

Nr XXIII/523/16 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 28 grudnia  

2016 r., 

 projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom w formie dotacji celowej 

na realizację zadań własnych gmin w ramach konkursu "Niebiesko-zielone granty dla Warmii 

i Mazur" w 2022 r.; 

5. Zatwierdzenie Protokołu nr 30/2022 z 23 czerwca 2022 r.  

6. Sprawy różne i wolne wnioski. 

7. Zakończenie posiedzenia. 
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3. Wykorzystanie środków finansowych w polityce unijnej w latach 2014-2020. 

 

Przewodniczący Komisji zwrócił się do Zastępcy Dyrektora Departamentu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich i Rolnictwa, p. Adama Krzyśkowa o omówienie powyższego tematu.  

 

Zastępca Dyrektora Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Rolnictwa, p. Adam Krzyśków 

korzystając z prezentacji multimedialnej przedstawił informację dot. wykorzystania środków 

finansowych w polityce unijnej w latach 2014-2020 wskazując na realizację Programu Rozwoju 

Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 w Województwie Warmińsko-Mazurskim. 

 

Tytułem wprowadzenia wyjaśnił, że Samorząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego pełni 

funkcję instytucji wdrażającej dla dwóch działań, tj. Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach 

wiejskich oraz Leader.  

Dodał, że większość działań z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 realizuje 

Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, natomiast Instytucją Zarządzającą Programu  

jest Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi.  

 

Następnie Zastępca Dyrektora Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Rolnictwa 

poinformował, że w ramach działania, tj. Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich, 

wydatkowano środki w ramach trzech poddziałań: budowa lub modernizacja dróg lokalnych, 

gospodarka wodno-ściekowa, odnowa wsi. Kolejno omówił każde z ww. poddziałań podając m.in. 

dostępną kwotę limitów dla regionu, wielkość dofinansowania z Unii Europejskiej, zakres zadań, typ 

beneficjenta, a także zrealizowane płatności. Wskazał również, że alokacja środków Europejskiego 

Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach PROW 2014-2020  

w województwie warmińsko-mazurskim wyniosła 686 mln zł.  

 

W dalszej części prezentacji Zastępca Dyrektora Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich  

i Rolnictwa przedstawił działanie Leader, które umożliwia Lokalnym Grupom Działania (LGD)  

i Lokalnym Grupom Rybackim (LGR) ogłaszanie naborów wniosków na realizację operacji  

w ramach swoich lokalnych strategii rozwoju (LSR). Wspomniał, że w województwie warmińsko-

mazurskim funkcjonuje 11 Lokalnych Grup Działania oraz 1 Lokalna Grupa Rybacka. Zwrócił 

uwagę, że swoim zasięgiem obejmują one cały teren województwa, dzięki czemu wszystkie gminy 

mogły skorzystać ze środków Leadera (limit środków dla regionu to ponad 47,8 mln euro).  

Zwrócił uwagę, że obecnie wszystkie LGD z terenu województwa otrzymały pomoc finansową  

na przygotowanie lokalnych strategii rozwoju w nowym okresie programowania. Dodał,  

że z założenia LSR powinny być przedstawiane i konsultowane w każdej gminie. 

 

Następnie p. Adam Krzyśków poinformował, że w ramach jednego z poddziałań Leadera,  

tj. poddziałania 19.2 wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego 

kierowanego przez społeczność, na dzień 24 sierpnia 2022 roku w urzędzie marszałkowskim 

zarejestrowano w sumie 1823 wnioski o przyznanie pomocy, a Województwo Warmińsko-Mazurskie 

łącznie zawarło 978 umów o przyznaniu pomocy na kwotę blisko 99 mln zł (kwota wnioskowana).  

 

Na zakończenie Zastępca Dyrektora Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Rolnictwa 

przedstawił wybrane wskaźniki w ramach poddziałania 19.2 dla operacji zakończonych  

i rozliczonych, wśród których zwrócił uwagę m.in. na modernizację szlaków turystycznych (ponad 

400 km), powstanie ścieżek rowerowych (ponad 117 km), ale również na organizację szkoleń (około 

240), imprez (ponad 220), a także liczbę nowych obiektów infrastruktury turystycznej i rekreacyjnej 

(ponad 190).  

 

Przewodniczący Komisji podziękował za omówienie tematu i otworzył dyskusję. 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu porządku posiedzenia.  
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4. Zaopiniowanie materiałów na XLI sesję Sejmiku: 

 

 projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany Planu gospodarki odpadami  

dla województwa warmińsko-mazurskiego na lata 2016-2022 uchwalonego Uchwałą  

Nr XXIII/523/16 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 28 grudnia 

2016 r. 

 

Przewodniczący Komisji poprosił Dyrektora Departamentu Ochrony Środowiska, p. Bogdana Meinę 

o przedstawianie projektu uchwały.  

 

Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska, p. Bogdan Meina wyjaśnił, że Zakład 

Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych RUDNO Sp. z o.o. z siedzibą w Rudnie zwróciła się  

z wnioskiem o uwzględnienie w Planie Inwestycyjnym, stanowiącym załącznik do Planu gospodarki 

odpadami dla województwa warmińsko-mazurskiego na lata 2016-2022, planowanej inwestycji 

polegającej na budowie podkwatery III.2, składowiska odpadów w Rudnie. Dodał, że warunkiem 

finansowania ww. inwestycji ze środków Unii Europejskiej jest jej ujęcie w planie inwestycyjnym.  

 

W związku z powyższym Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego przychylił się do wniosku 

ww. Spółki i przygotował projekt zmian Planu gospodarki odpadami.  

Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska zwrócił uwagę, że proces ten wymagał spełnienia 

określonych procedur ustawowych w zakresie m.in. udostępnienia pełnej informacji, odbycia 

konsultacji społecznych, uzyskania pozytywnej opinii Ministra Klimatu i Środowiska, a także 

uzgodnienia Planu Inwestycyjnego. Zaznaczył, że ww. warunki zostały zrealizowane i Zarząd 

Województwa przygotował projekt uchwały w sprawie zmiany Planu gospodarki odpadami  

dla województwa warmińsko-mazurskiego na lata 2016-2022 przyjętego uchwałą Sejmiku 

Województwa w grudniu 2016 roku.  

 

Na zakończenie p. Bogdan Meina wspomniał, że w bieżącym roku kończy się 6-letni okres 

obowiązywania Wojewódzkiego planu gospodarki odpadami na lata 2016-2022, w związku z czym 

przystąpiono do opracowania planu gospodarki odpadami dla województwa na kolejne lata.  

 

Przewodniczący Komisji podziękował za przedstawienie projektu uchwały i poprosił o pytania.  

 

Radny Jacek Pawlik zapytał na czym polegały konsultacje społeczne w przedmiotowej sprawie.  

 

Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska poinformował, że zostało umieszczone ogłoszenie  

w prasie oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. Dodał, że zainteresowane osoby mogły zapoznać się z niezbędną 

dokumentacją sprawy oraz złożyć uwagi i wnioski dotyczące omawianego dokumentu. 

 

Następnie Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie 

uchwalenia zmiany Planu gospodarki odpadami dla województwa warmińsko-mazurskiego na lata 

2016-2022 uchwalonego Uchwałą Nr XXIII/523/16 Sejmiku Województwa Warmińsko-

Mazurskiego z dnia 28 grudnia 2016 r. 

 

Za pozytywnym przyjęciem ww. projektu uchwały głosowało 6 członków Komisji, przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0.  

 

               Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 1 
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 projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom w formie dotacji 

celowej na realizację zadań własnych gmin w ramach konkursu "Niebiesko-zielone 

granty dla Warmii i Mazur" w 2022 r. 

 

Przewodniczący Komisji zwrócił się do Dyrektora Departamentu Ochrony Środowiska, p. Bogdana 

Meiny o przedstawienie kolejnego projektu uchwały.  

 

Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska, p. Bogdan Meina poinformował, że jest to pierwsza 

edycja konkursu i dodał, że w czerwcu br. Zarząd Województwa podjął decyzję o jego ogłoszeniu  

i przeznaczeniu kwoty 300 tys. zł na zadania z zakresu ochrony środowiska dla wszystkich gmin  

z terenu województwa warmińsko-mazurskiego. Zaznaczył, że w ramach konkursu wpłynęło  

25 wniosków na łączną sumę ponad 560 tys. zł, z których 20 spełniło wymogi formalne. Następnie 

Komisja Konkursowa dokonała oceny wniosków i przygotowała propozycję listy rankingowej 

wniosków uszeregowanych według liczby zdobytych punktów. Zarząd Województwa dokonał 

wyboru wniosków z najwyższą liczbą punków i zarekomendował do dofinansowania 13 wniosków  

na łączną kwotę 300 tys. zł.  

Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska zwrócił także uwagę, że maksymalna wysokość 

dofinansowania wyniosła 30 tys. zł, a finansowy wkład własny gminy nie mógł być niższy niż 50% 

całkowitego kosztu zadania.  

Na zakończenie p. Bogdan Meina wymienił gminy, które uzyskały dofinansowanie w ramach 

konkursu „Niebiesko-zielone granty dla Warmii i Mazur” w 2022 roku i wyjaśnił, że zadania 

dotyczyły głównie wykonania nasadzeń drzew i krzewów.  

 

Przewodniczący Komisji podziękował za przedstawienie projektu uchwały i poprosił o pytania.  

 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji przystąpił do głosowania nad projektem 

uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom w formie dotacji celowej na realizację 

zadań własnych gmin w ramach konkursu "Niebiesko-zielone granty dla Warmii i Mazur" w 2022 r. 

 

Za pozytywnym przyjęciem ww. projektu uchwały głosowało 7 członków Komisji, przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0.  

 

       Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 2 

 

5. Zatwierdzenie Protokołu nr 30/2022 z 23 czerwca 2022 r.  

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są uwagi do Protokołu Nr 30/2022 posiedzenia Komisji 

Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w dniu  

23 czerwca 2022 r.  

W związku z brakiem uwag zarządził głosowanie. 

 

Za pozytywnym przyjęciem ww. Protokołu głosowało 7 Członków Komisji, przeciw - 0,  

wstrzymało się - 0.  

 

6. Sprawy różne i wolne wnioski. 

 

Przewodniczący Komisji podjął temat wyjazdowego posiedzenia Komisji w październiku br.  

do Oddziału Spółdzielni Mleczarskiej Mlekpol w Mrągowie. Zaproponował, aby posiedzenie odbyło 

się wspólnie z Komisją Rolnictwa, Obszarów Wiejskich i Ochrony Środowiska Sejmiku 

Województwa Podlaskiego. Następnie określono wstępne szczegóły dot. spotkania.  
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7. Zakończenie posiedzenia. 

 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Komisji, p. Jan Bobek podziękował członkom 

Komisji za udział w obradach. Następnie zamknął posiedzenie Komisji Rozwoju Obszarów 

Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w dniu 24 sierpnia 

2022 r.  

 

 

         Przewodniczący Komisji 

 

 

         Jan Bobek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządziła: 

Beata Kantolak 
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Załącznik nr 1 do Protokołu Nr 31/2022 

posiedzenia Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich, 

Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  

w dniu 24 sierpnia 2022 r.  

 

 

Uchwała Nr 31/89/22 

Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich, 

Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

Sejmiku Województwa Warmińsko - Mazurskiego 

z dnia 24 sierpnia 2022 r.  

 

opiniująca projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany Planu gospodarki odpadami dla 

województwa warmińsko-mazurskiego na lata 2016-2022 uchwalonego Uchwałą  

Nr XXIII/523/16 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 28 grudnia 2016 r. 

 

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego, (Dz. Urz. Woj. Warm.- 

Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

                                       § 1 

Komisja Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.  

     § 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

      § 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Komisji 

  

                Jan Bobek 
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Załącznik nr 2 do Protokołu Nr 31/2022 

posiedzenia Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich, 

Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  

w dniu 24 sierpnia 2022 r.  
 
 

Uchwała Nr 31/88/22 

Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich, 

Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

Sejmiku Województwa Warmińsko - Mazurskiego 

z dnia 23 czerwca 2022 r.  

 

opiniująca projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom  

w formie dotacji celowej na realizację zadań własnych gmin w ramach konkursu "Niebiesko-

zielone granty dla Warmii i Mazur" w 2022 r. 

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego, (Dz. Urz. Woj. Warm.- 

Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

 

                                       § 1 

Komisja Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.  

    § 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

    § 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Komisji 

 

                            Jan Bobek 

 

 


